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Από το πρακτικό της συνεδρίασης του ΔΣ  στις 19/12/2014 της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Στεφάνου. 

 

Σήμερα 19 Δεκεμβρίου  2014, ημέρα Παρασκευή και ώρα 17:30 το ΔΣ της 

Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Στεφάνου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία 

της Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 388/15-12-2014 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο της 

Δημοτικής Κοινότητας και επιδόθηκε στους Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) καθώς επίσης και  

 στους Τοπικούς συλλόγους και φορείς  της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Στεφάνου ,για 

συζήτηση-κατάθεση προτάσεων  για λήψη αποφάσης στο κατωτέρω θέμα της 

ημερήσιας διάταξης: 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος του Δ.Σ. της Δημοτικής 

Κοινότητας είπε ότι σε σύνολο 5 μελών, ήταν  παρόντες  οι κ.κ. Σύμβουλοι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                            ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

Κασαπάκης Μιχαήλ  Πρόεδρος 

Νικηφοράκης Νικηφόρος  Μέλος 

Μελετίου Βασιλική  Μέλος 

Τσάμης Δημήτριος  Μέλος 

Καριπίδης Ιωάννης  Μέλος 

 

Στη συνεδρίαση επίσης παρευρίσκονται: η εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος της 

Δημοτικής. Κοιν. Αγ. Στεφάνου   κα Ταουξή και  εκπρόσωποι των Τοπικών 

Συλλόγων της περιοχής του Αγ. Στεφάνου μετά από σχετική πρόσκληση με αρ. 

Πρωτ. 387/2014 που τους  αποστάλλει :-Εξωραϊστικός Σύλ/γος Λόφου Νυμφών: κα 

Φασκιώτη Ρούλα,-Εξωραϊστικό Σύλ/γο Ποντίων: κ..Μπαλή Ευάγγελο,-Εξωραϊστικό 

Σύλ/γο Πευκοφύτου: κ. Ζαφειράκο, - Εξωραϊστικό Σύλ/γο Αγ. Δημητρίου: κ. 

Καρασάββα,-Επιτροπή Περιβάλλοντος Αγ. Στεφάνου: κ.Χρηστίδη Βύρωνα & κ. 

Δαρδανός ,-Πολιτιστικό Σύλλογο «΄Εμπνευσις»: κα Στασινοπούλου-Γρώππα Άννα    

και ο πρώην Αντιδ/ρχος Καθαριότητας-Περιβάλλοντος κ.Παπαβασιλείου Χρήστος. 

και η δημοσιογράφος από τη  Τοπική Εφημερίδα «Οδός Διονύσου» κα Χαζάπη. 

 

 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου 

κα  Γεροντογιάννη  Ιωάννα. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής κοινότητας  αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη 

απαρτία   κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

 

11
η
 Συνεδρίαση  

 της 19/12/2014 

Αρ. Απόφασης 40/2014 



ΘΕΜΑ: Yποβολή προτάσεων για την  «Κατάρτιση  Επιχειρησιακού Προγράμματος   

για τα έτη 2014-2019» της Δημοτικής Κοιν. Αγίου Στεφάνου Δήμου Διονύσου 

 

Αριθμός απόφασης: 40/2014 

 

Για το πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος είπε τα εξής: 

 

    Με αφορμή το υπ’ με αρ. Πρωτ. 36014/2014 έγγραφο του  Τμήματος  

Προγραμματισμού Οργάνωσης, Πληροφορικής και Διαφάνειας  του Δήμου Διονύσου 

μας ζητήθηκε να πάρει το Τοπικό Συμβούλιο  απόφαση  σχετικά με τις  προτάσεις- 

δράσεις  σύμφωνα με  τις προτεραιότητες και τον επείγοντα χαρακτήρα  των αναγκών  

της περιοχής μας  καθώς των έργων που αποσκοπούν στη τοπική ανάπτυξη της πόλης 

μας  σύμφωνα με το άρθρο 86 παρ. 4,5 του Ν.3852/2010 που πρέπει να 

συμπεριληφθούν στο υπό    κατάρτιση  Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  έτους 2014 -

2019 του Δήμου Διονύσου. 

 

 

    Ο κ. Πρόεδρος  λαμβάνοντας  υπόψη το άρθρο 86 παρ. 4 & 5 του Ν. 3852/2010 

δίνει το λόγο στους εκπροσώπους των Συλ/γων και των φορέων  του Αγίου 

Στεφάνου, που ανταποκρίθηκαν στην πρόσκληση, να εκφράσουν τις προτάσεις  τους  

και ακολουθεί  διαλογική συζήτηση . 

Ο κ. Καριπίδης Ιωάννης –Τοπικός Σύμβουλος της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. 

Στεφάνου κατέθεσε με το υπ΄ αρ. Πρωτ. 394/2014 έγγραφό του τις προτάσεις του 

καθώς και ο Εξωραϊστικός Σύλλογος Αγ. Δημητρίου με το υπ΄αρ. Πρωτ. 398/2014 

έγγραφο του.  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  εισηγείται ότι σε κάθε Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

καθορίζονται οι βασικοί άξονες και οι προτεραιότητες σύμφωνα με τον επείγοντα 

χαρακτήρα τους καθώς και η οργάνωση των υπηρεσιών, των νομικών προσώπων και 

των οργανισμών που λειτουργούν στο Δήμο με βασικό στόχο την τοπική ανάπτυξη 

της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Στεφάνου. 

 

Ο Πρόεδρος αφού έλαβε υπόψη του τις ανωτέρω προτάσεις των τοπικών Συλλόγων 

και φορέων που ακούστηκαν, προτείνει τα παρακάτω  σύμφωνα με τους εξής   τρείς 

άξονες που πρέπει να κινηθούν και αφορούν : 

Α.  Το Περιβάλλον –Ποιότητα Ζωής 

Β.  Την Κοινωνική Προστασία- Παιδεία –Αθλητισμός 

Γ.   Οργάνωση & λειτουργία Υπηρεσιών Δήμου  

     Δ.   Αξιοποίηση Τοπικών Χώρων 

 

     Α.  Περιβάλλον –Ποιότητα Ζωής: 

1. Αντιπλημμυρικά Έργα  

Αναφερόμαστε στα υπάρχοντα ρέματα  που είναι καταγεγραμμένα  στη Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών και βρίσκονται στη περιοχή της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου 

Στεφάνου του Δήμου Διονύσου ,λόγω μεγάλης επικινδυνότητας  της περιοχής τους σε 

περίπτωση έντονων καιρικών συνθηκών. 

2. Έργα  Κατασκευής Αγωγού Αποχέτευσης Λυμάτων & Ομβρίων : 

*Ολοκλήρωσης του έργου  κατασκευής  του  αγωγού   αποχέτευσης  λυμάτων  σε 

όλες τις περιοχές του Αγίου Στεφάνου γιατί πιστεύουμε ότι  θα συμβάλλει στην 

αναβάθμιση της ποιότητας  ζωής των πολιτών της πόλης μας. 



*Βελτίωση  και κατασκευή αγωγού αποχέτευσης για τα όμβρια ύδατα, όπου είναι 

αναγκαίο, που θα λυθούν πολλά καθημερινά προβλήματα των κατοίκων κατά τους 

χειμερινούς μήνες .  

 

3. Έργα  Οδοποιίας : 

*Την  συντήρηση ή την ανανέωση του ασφαλτοτάπητα  του οδικού δικτύου της Δ..Κ. 

Αγίου Στεφάνου. 

* Τοποθέτηση  οδοσημάνσεων  

*Δημιουργία νέων πεζοδρομίων στη κεντρικούς οδούς . 

*Διαπλάτυνση οδών από την μεριά της Λ. Μαραθώνος και σε συνεργασία με την 

Περιφέρεια. 

*Βελτίωση & δημιουργία  νέας αρίθμησης  επί της Λ. Κρυονερίου και Λ. Χελμού 

*Διαμόρφωση  περιφερειακής οδού  που να συνδέει την παράπλευρη οδό της Εθνικής 

οδού με την Λεωφ. Λίμνης Μαραθώνος. 

     4.  Καθαριότητα: 

*Βελτίωση και ενίσχυση καθαριότητας στις οδούς και κοινόχρηστους χώρους. 

5.Έργα  Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου : 

*Σταδιακή ενίσχυση  του ηλεκτροφωτισμού στις κεντρικές αρτηρίες και στις οδούς 

της πόλης μας  για λόγους ασφάλειας καθώς και οικονομίας  του Δήμου .  

*Συντήρηση και βελτίωση σε όλες τις πλατείες και τους κοινόχρηστους χώρους. 

*Προσθήκη Φαναριών στις κεντρικές αρτηρίες της πόλης ,τόσο για τα αυτοκίνητα 

όσο και για τους πεζούς. 

      6.Κοιμητήριο : 

*Δημιουργία Νέου  Κανονισμού Λειτουργίας Κοιμητηρίων –Ενιαίου. 

    7. Χώροι Στάθμευσης: 

*Αντιμετώπιση των προβλημάτων στάθμευσης των επιβατών στο κέντρο της πόλης 

και την δημιουργία και την κατασκευή  Δημοτικού PARKING υπόγειου με εναέριου 

διαμορφωμένου κοινόχρηστου χώρου πρασίνου στο χώρο του Ο.Σ.Ε. 

    8. Μελέτες: 

* Δημιουργία της  Πολιτιστικής μελέτης της πόλης μας 

* Ολοκλήρωση της Κυκλοφοριακής Μελέτης της Δημ. Κοινότητας Αγίου Στεφάνου   

 

 Β.  Την Κοινωνική Προστασία- Παιδεία –Αθλητισμός 

1.Αθλητισμός: 

*Συντήρηση  και  εκσυγχρονισμός  των αθλητικών εγκαταστάσεων στις σχολικές 

μονάδες της  πόλης  μας. 

*Διαμόρφωση νέων Δημοτικών χώρων σε αθλητικούς χώρους για τους κατοίκους :  

στο τέλος της οδού Χανίων ,στο Δημ. Κληρ/χιο 1009 

*Κατασκευή και συντήρηση υποδομών στα υπάρχοντα  Γήπεδα. 

2.Παιδικές  Χαρές :  

*Την ανακατασκευή όλων των παιδικών χαρών . 

*Την πιστοποίηση των οργάνων σύμφωνα με τις πρότυπες προδιαγραφές ασφαλείας . 

 

Γ.   Οργάνωση & λειτουργία Υπηρεσιών Δήμου  

*Αξιοποίηση των προγραμμάτων ΕΣΠΑ για την ενίσχυση των διακοινοτικών και 

διαδημοτικών συνεργασιών. 

*Επιμόρφωση  των υπαλλήλων  για την βελτίωση της διοικητικής ικανότητας, 

αποτελεσματικότητας  και  αποδοτικότητας. 

 

      Δ.  Αξιοποίηση  Τοπικών Χώρων 



*Αξιοποίηση του χώρου πρώην Τ.Υ.Π.Ε.Τ. σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου. 

 

 

Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια της παρ. 2γ του άρθρου 83 του Ν. 3852/10 το 

Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Στεφάνο μετά από  

διαλογική συζήτηση  αφού άκουσε την εισήγηση και έλαβε υπόψη τις προτάσεις –

δράσεις των τοπικών Συλλόγων και φορέων    σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Να εισηγηθούν τις προτάσεις όπως διαμορφώθηκαν  και με τις   προτάσεις των 

φορέων της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Στεφάνου   προς το Τμήμα Προγρ/σμού, 

Πληρ/κής & Διαφάνειας  του Δήμου Διονύσου, σχετικά με τις προτεραιότητες των 

δράσεων  και των έργων και ανάλογα με τον επείγοντα χαρακτήρα των αναγκών των 

κατοίκων, που πρέπει να εκτελεστούν (άρθρο 86 παρ. 4 του Ν.3852/2010) ώστε να 

συμπεριληφθούν στο υπό κατάρτιση Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα έτους 2014-2019 

Δήμου Διονύσου. 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί 

 

 

                                        Ο Πρόεδρος                                        Τα μέλη 


